
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/7 

Usnesení   
87. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.02.2018 

  

čís. 4372/RMObM-Sle/1418/87 
- 

   4380/RMObM-Sle/1418/87 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

MVDr. Barbora Jelonková v.r. 
starostka městského obvodu  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.02.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

4372/RMObM-Sle/1418/87 TSKZaH/
RMOb/5.0013/18

Udělení plné moci pro zpracování projektové
dokumentace pod názvem "Přístupové schodiště
a zpevněná plocha v areálu ústředního hřbitova"

4373/RMObM-Sle/1418/87 TSB/
RMOb/1.0015/18

Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro
zadávání veřejných zakázek "Fyzická ostraha
areálu ústředního hřbitova a objektu HS, Slezská
Ostrava a fyzická ostraha objektu Azylového
domu Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov a
zajištění bezpečnostní ostrahy objektů MOb
Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických
zabezpečovacích systémů"

4374/RMObM-Sle/1418/87 TSB/
RMOb/1.0016/18

Výpověď smlouvy na zajištění úklidových prací
v objektech MOb Slezská Ostrava

4375/RMObM-Sle/1418/87 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0001/18

PETICE - k zabránění dodatečného povolení
stavby - přístavba a stavební úpravy budovy -
bytový dům v Heřmanicích, ulice Vrbická č.p.
183 - žadatel p. Rostislav Mitrus."

4376/RMObM-Sle/1418/87 ÚPaSŘ/
RMOb/3.0002/18

Návrh řešení územní studie pro rozvojové území
B 85 (ÚS 19), k.ú. Heřmanice

4377/RMObM-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0023/18

Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského
plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2018

4378/RMObM-Sle/1418/87 FaR/
RMOb/9.0027/18

Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a
movitých darů na Společenský ples městského
obvodu Slezská Ostrava 2018

4379/RMObM-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0135/18

Změna bodu 1a) usnesení č. 4371/RMOb-
Sle/1418/76 ze dne 21.2.2018 - p. Bandyová

4380/RMObM-Sle/1418/87 MS/
RMOb/4.0136/18

Souhlas s demolicí staveb na pozemcích p.č.st.
353, p.č.st. 354 a p.č.st. 355 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

TSKZaH/RMOb/5.0013/18
Udělení plné moci pro zpracování projektové dokumentace pod názvem "Přístupové
schodiště a zpevněná plocha v areálu ústředního hřbitova"
 
Usnesení číslo: 4372/RMObM-Sle/1418/87

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít dohodu o plné moci s obchodní společností VS projekt s.r.o., se sídlem ul. Na

Obvodu 1100/45, 703 00, Ostrava, IČO: 25385054, zastoupené XXXXXXXXXX XXXXX
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX dle bodu 2 tohoto usnesení;

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc zmocněnci, a to obchodní společnosti VS projekt s.r.o., se sídlem ul. Na

Obvodu 1100/45, 703 00, Ostrava, IČO: 25385054, zastoupené XXXXXXXXXX XXXXX
XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXX
XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXX k zastupování statutárního města Ostrava, městského
obvodu Slezská Ostrava v jednání se třetími osobami, zejména účastníky řízení, dotčenými
orgány státní správy a správci inženýrských sítí, a to ve věci projednání projektové dokumentace
pro zajištění stavebního povolení včetně zajištění stanovisek dotčených orgánů a správců sítí pro
investiční záměr stavby pod názvem "Přístupové schodiště a zpevněná plocha v areálu ústředního
hřbitova".
Plná moc se uděluje do doby předání všech dokončených dokumentací, rozhodnutí a povolení v
souladu s objednávkou č. TSKZaH/75/18 vystavenou dne 15. 2. 2018.
Zmocněnec má právo jednat samostatně.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 13.04.2018

vedoucí odboru technické správy komunikací, zeleně a hřbitovů
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0015/18
Odchylný postup od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek "Fyzická
ostraha areálu ústředního hřbitova a objektu HS, Slezská Ostrava a fyzická
ostraha objektu Azylového domu Na Liščině 338/2, Ostrava-Hrušov a zajištění
bezpečnostní ostrahy objektů MOb Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických
zabezpečovacích systémů"
 
Usnesení číslo: 4373/RMObM-Sle/1418/87

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a) o odchylném postupu od Směrnice č. 2/2016 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách

městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,

b) o vystavení objednávky odborem technické správy budov, ÚMOb Slezská Ostrava, na plnění
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Fyzická ostraha areálu ústředního hřbitova a
objektu hřbitovní správy, Slezská Ostrava a fyzická ostraha objektu Azylového domu Na Liščině

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

338/2, Ostrava-Hrušov", na období od 1.3.2018 do 31.5.2018, za cenu 125,00 Kč/hod/1 prac.
bez DPH, tedy maximálně 99.250,- Kč/ bez DPH za měsíc březen 2018, maximálně 98.000,-
Kč/ bez DPH za měsíc duben 2018, maximálně 95.500,-Kč/ bez DPH za měsíc květen 2018 -
ostraha areálu Ústředního hřbitova a objektu hřbitovní správy, za cenu 125,- Kč/hod/1 prac. bez
DPH, tedy maximálně 46.500,- Kč/ bez DPH za měsíc březen 2018, maximálně 45.000,-Kč / bez
DPH za měsíc duben 2018, maximálně 46.500,-Kč/ bez DPH za měsíc květen 2018 - ostraha
Azylového domu Na Liščině 338/2,

Janu Tomickému, se sídlem Lumírova 487/7, 700 30, Ostrava - Výškovice, IČO: 622 73 094, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

c) o vystavení objednávky odborem technické správy budov, ÚMOb Slezská Ostrava, na plnění
veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem "Zajištění bezpečnostní ostrahy objektů městského
obvodu Slezská Ostrava prostřednictvím elektronických zabezpečovacích systémů", na období
od 1.3.2018 do 31.5.2018

Sídlo objednatele Náměstí Jurije Gagarina 4/1196, 5/1195, 6/1194, Ostrava    1.350,- Kč bez
DPH za měsíc
Sídlo objednatele Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                    1.350,- Kč bez DPH za měsíc
Galerie Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                                   1.000,- Kč bez DPH za měsíc
Dvojgaráž Těšínská 138/35, Slezská Ostrava                                  600,- Kč bez DPH za měsíc
Kulturní dům Na Druhém 358/4, Ostrava – Muglinov                         750,- Kč bez DPH za měsíc
Pečovatelská služba Heřmanická 1857/19a, Slezská Ostrava        1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Orlovská 752/147, Ostrava – Heřmanice               3.250,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Stará cesta 125/4, Ostrava – Hrušov                    1.350,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Antošovická 107/55, Ostrava – Koblov                  1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Nebytový objekt Riegrova 1/3, Ostrava- Hrušov                              1.150,- Kč bez DPH za měsíc
Dům s pečovatelskou službou Hladnovská 757/119a, Ostrava – Muglinov    1.500,- Kč bez DPH
za měsíc, tedy maximálně 14.600,-Kč/měs. bez DPH,

Janu Tomickému, se sídlem Lumírova 487/7, 700 30, Ostrava - Výškovice, IČO: 622 73 094, dle
přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 28.02.2018

vedoucí odboru technické správy budov
 

(zn. předkl.)
TSB/RMOb/1.0016/18
Výpověď smlouvy na zajištění úklidových prací v objektech MOb Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 4374/RMObM-Sle/1418/87

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpovědi smlouvy na zajištění úklidových prací v objektech MOb Slezská Ostrava Ev.č.

TSB/0923/09-O uzavřené dne 15.06.2009 s Petrou Koblihovou, se sídlem Krakovská 1085/4, 700
30, Ostrava - Hrabůvka, IČO 600 49 472, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Robert Wildner, T: 16.03.2018
vedoucí odboru technické správy budov

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0001/18
PETICE - k zabránění dodatečného povolení stavby - přístavba a stavební úpravy
budovy - bytový dům v Heřmanicích, ulice Vrbická č.p. 183 - žadatel p. Rostislav
Mitrus."
 
Usnesení číslo: 4375/RMObM-Sle/1418/87

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 petici vlastníků nemovitostí reagující na oznámení o zahájení řízení o dodatečném povolení

stavby  - bytový dům na ul. Vrbická 183, Ostrava - Heřmanice (investor p. Mitrus)
 

Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 08.03.2018
vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu

 
(zn. předkl.)

ÚPaSŘ/RMOb/3.0002/18
Návrh řešení územní studie pro rozvojové území B 85 (ÚS 19), k.ú. Heřmanice
 
Usnesení číslo: 4376/RMObM-Sle/1418/87

120

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 návrh řešení územní studie pro rozvojové území B 85 (ÚS 19) k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 
 

(zn. předkl.)
FaR/RMOb/9.0023/18
Poskytnutí věcných cen v rámci Společenského plesu městského obvodu Slezská
Ostrava 2018
 
Usnesení číslo: 4377/RMObM-Sle/1418/87

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 poskytnout věcné ceny v hodnotě nad 3.000,- Kč do losování o ceny, prováděného v rámci

Společenského plesu městského obvodu Slezská Ostrava 2018, dle přílohy č. 1 předloženého
materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 02.03.2018

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 02.03.2018
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

FaR/RMOb/9.0027/18 160

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Přijetí peněžitých darů na kulturní akce a movitých darů na Společenský ples
městského obvodu Slezská Ostrava 2018
 
Usnesení číslo: 4378/RMObM-Sle/1418/87
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 a)

přijmout peněžité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 1 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,

b)
přijmout movité dary dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 předloženého materiálu
a
uzavřít příslušné darovací smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 02.03.2018
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0135/18
Změna bodu 1a) usnesení č. 4371/RMOb-Sle/1418/76 ze dne 21.2.2018 - p. Bandyová
 
Usnesení číslo: 4379/RMObM-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 bod 1a) svého usnesení č. 4371/RMOb-Sle/1418/76 ze dne 21.2.2018, kterým:

1. rozhodla

a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,63 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 75,83 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 1591/2 v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.792,- Kč měsíčně, na
dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2019;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;

a to, s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu, takto:

1. rozhodla

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/7



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) o nájmu bytu č. X, o velikosti 2+1 (plocha bytu: 79,63 m2, z toho započitatelná plocha
pro výpočet nájemného: 75,83 m2), s koupelnou a WC, s etážovým plynovým topením,
nacházejícího se ve stavbě, a to budově č.p. XXX (adresa místa: XXXXXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je součástí pozemku p.č. 1591/2 v obci Ostrava,
k.ú. Hrušov, paní XXXXX XXXXXXXX, narozené v roce XXXX, bytem XXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX, za smluvní nájemné ve výši 3.792,- Kč měsíčně, na
dobu určitou - od 1.5.2018 do 30.4.2020;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.04.2018
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/RMOb/4.0136/18
Souhlas s demolicí staveb na pozemcích p.č.st. 353, p.č.st. 354 a p.č.st. 355 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 4380/RMObM-Sle/1418/87

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 a) s odstraněním stavby, a to budovy č.p. 346, objekt k bydlení, která je součástí pozemku p.č.st.

353, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 600 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

b) s odstraněním stavby, a to budovy č.p. 345, objekt k bydlení, která je součástí pozemku p.č.st.
354, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 463 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

c) s odstraněním stavby, a to budovy č.p. 344, objekt k bydlení, která je součástí pozemku p.č.st.
355, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 705 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava;

za podmínky zajištění finančních prostředků ze strany statutárního města Ostrava; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.03.2018

vedoucí odboru majetkové správy
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/7


	mimořádná rada
	PrehledUsn(1).pdf

